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[Miljøministeren] 

Miljøstyrelsen har endnu ikke modtaget svar 
på denne henvendelse. 

Når der foreligger svar på Miljøstyrelsens 
henvendelse, vil jeg orientere Folketingets 
Miljø- og Planlægningsudvalg herom, ligesom 
selve rapporten vil blive oversendt til udvalget, 
når den foreligger i trykt version. 

Spm. nar. S 1026 

Til indenrigsministeren (5/8 92) af: 

Gade (SF): 
»Vil ministeren i forlængelse af svaret på 

spørgsmål nr. S 997 præcisere, hvilke retlige 
omstændigheder ved de gennemførte ændrin- 
ger i lovgrundlaget vedrørende betaling for 
spildevandsafledning der siden vedtagelsen af 
Thisted Kommunes nugældende spildevands- 
vedtægt har givet anledning til principielle 
overvejelser i ministeriet vedrørende ydelse af 
rabatter i forbindelse med betaling for spilde- 
vandsafledning?« 

Begrundelse 

Der henvises til svaret på spørgsmål nr. S 
997. 

Foreløbigt svar (14/8 92): 

Indenrigsministeren Thor Pedersen): 
Efter den nu vedtagne lov om ændring af lov 

om betalingsregler for spildevandsanlæg m.v. 
(lov nr. 388 af 20. maj 1992), der trådte i kraft 
den 1. juli 1992, og som finder anvendelse på 
alle betalingsvedtægter fra den I. januar 1993, 
kan kommunalbestyrelser ikke træffe bestem- 
melse om mængderabat i forbindelse med be- 
taling for spildevandsafledning. 

Med hensyn til den indtil 1. januar 1993 gæl- 
dende lovgivning, som danner grundlag for 
vurderingen af den her omhandlede sag, er In- 
denrigsministeriet imidlertid bl.a. på baggrund 
af udtalelser fra Miljøstyrelsen og forarbejder- 
ne til den tidligere og den nu vedtagne lov 
kommet i tvivl om, i hvilket omfang en kom- 
munalbestyrelse har kunnet træffe bestemmel- 
se om mængderabat. Indenrigsministeriet har 
derfor nu anmodet Miljøministeriet om en 
supplerende udtalelse. Miljøministeriet har til- 
kendegivet, at ministeriet vil besvare Inden- 
rigsministeriets henvendelse hurtigt. 

Spm. nr. S 1034 

Til miljøministeren (7/8 92) af: 

Gade (SF): 
»Vil ministeren sikre, at der ikke udskibes 

affald fra Stålvalseværket, før en dansk vurde- 
ring af miljøforholdene på ASER-værket i Bil- 
bao, der modtager affaldet fra Stålvalseværket, 
er udarbejdet og fremsendt til Folketingets 
Miljøudvalg?« 

Begrundelse 

I forlængelse af ministerens svar på spørgs- 
mål nr. S 939 forventer spørgeren, at Miljømi- 
nisteriet nu har modtaget svar fra den spanske 
miljøminister på ministerens henvendelse, 
hvorfor spørgeren ønsker, at den danske rege- 
ring foretager en vurdering af forholdene på 
det værk i Spanien, der modtager affaldet fra 
Stålvalseværket. 

Efter spørgerens opfattelse bør en dansk 
vurdering foruden at bygge på den spanske re- 
gerings oplysninger også bygge på et dansk be- 
søg på værket. 

Svar (17/8 92): 

Miljøministeren (Per Stig Møller): 
Efter min telefoniske henvendelse til den 

spanske miljøminister i juni har Miljøministe- 
riet efter aftale med de spanske myndigheder 
konkretiseret, hvilke oplysninger om ASER- 
værket der ønskes. Jeg har imidlertid endnu ik- 
ke modtaget svar fra de spanske myndigheder 
på disse henvendelser. Men som jeg også sva- 
rede på spørgsmål nr. S 939, er jeg fortsat af 
den opfattelse, at der ikke på nuværende tids- 
punkt er grundlag for at standse Stålvalsevær- 
kets forsendelser til Spanien. At sende et dansk 
hold af sted vil være noget helt nyt inden for 
EF's politik, som næppe vil fremme sagen. 

Spm. «,:.nr. S 1045 

Til miljøministeren (11/8 92) af: 

Gade (SF): 
»Hvad kan ministeren oplyse om årsagen til 

Frankrigs afvisning af forslag til EF-forord- 
ning om grænseoverskridende transport af af- 
fald og om, hvordan den franske holdning til 
forslaget og dets konsekvenser adskiller sig fra 
Danmarks?« 


